Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2006года                                 с. Ермаковское                    № 08-36р

Об утверждении Положения о порядке

и условиях установления надбавки за

особые условия муниципальной службы

В соответствии с законом Красноярского края «О предельных значениях размеров

оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных

служащих» от 27.12.05г. № 17-4356, решением сельского Совета депутатов «О предельных

значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления

и муниципальных служащих» от 25.01.06г. № 08-35р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях установления надбавки за особые

условия муниципальной службы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя

постоянной планово- бюджетной комиссии Баженову М.Е.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к

правоотношениям, возникшим с 1 января 2006 года

Глава сельсовета       А.В. Цыганков

Приложение к решению

сельского Совета депутатов

от 25 января 2006 года № 08-36р

Положение

о порядке и условиях установления надбавки

 за особые условия муниципальной службы

1. Настоящее Положение о порядке и условиях установления надбавки за особые

условия муниципальной службы (далее Положение) разработано в соответствии с законом

Красноярского края «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов

выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» от 27.12.05г. №

17-4356, решением сельского Совета депутатов «О предельных значениях размеров оплаты

труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных

служащих» от 25.01.06г. № 08-35р.

2. Настоящее Положение распространяется на муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Ермаковский сельсовет»  (далее –

муниципальные служащие), которые занимают муниципальные должности муниципальной

службы в соответствии с законом Красноярского края «О реестре муниципальных

должностей муниципальной службы» от 27.12.05г. № 17-4354.

3. Надбавка за особые условия муниципальной службы является ежемесячной и входит

в состав денежного содержания муниципальных служащих.

4. Минимальный размер надбавки за особые условия муниципальной службы

составляет 10 процентов должностного оклада, предельные размеры надбавки

устанавливаются решением сельского Совета депутатов «О предельных значениях размеров

оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных

служащих».

5. Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается для

муниципальных служащих главой администрации. Им же установленные надбавки

изменяются (снижаются или повышаются) при изменении степени сложности и

напряженности службы, но не чаще двух раз в течение календарного года.

6. На период испытательного срока муниципальному служащему надбавка за особые

условия муниципальной службы устанавливается в минимальном размере.